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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000058/2023
do Komisji
Art. 136 Regulaminu
Dragoş Pîslaru
w imieniu Komisji Zatrudnienia i Spraw Socjalnych

Przedmiot: Rola kryterium socjalnego przy udzielaniu zamówień publicznych w umacnianiu praw 
socjalnych, poprawie warunków pracy i tworzeniu rynków pracy sprzyjających włączeniu 
społecznemu

Dyrektywa 2014/24/UE (dyrektywa w sprawie zamówień publicznych) może wspierać uczciwą 
konkurencję i rynki pracy sprzyjające włączeniu społecznemu. Mogłaby też stanowić podstawowy 
instrument zwiększenia zasięgu umów zbiorowych zgodnie z dyrektywą (UE) 2022/2041 w sprawie 
adekwatnych wynagrodzeń minimalnych w Unii Europejskiej. W niedawnym badaniu Parlamentu 
Europejskiego pt. „The social impact of public procurement”1 [Społeczne skutki zamówień 
publicznych] stwierdzono jednak, że organy publiczne stoją w obliczu wyzwań prawnych i 
niepewności, kiedy próbują stosować obowiązkowe społeczne i środowiskowe kryteria udzielenia 
zamówień publicznych.

Mając powyższe na uwadze:

1. Jakie środki zamierza podjąć Komisja, aby dalej wzmacniać klauzulę społeczną zawartą w 
dyrektywie 2014/24/UE i ją egzekwować? Czy Komisja zgadza się, że układów zbiorowych i 
kryteriów społecznych nie należy uznawać za środki dyskryminujące w zamówieniach 
publicznych? Czy Komisja rozważy zmianę dyrektywy, aby zapewnić pewność prawa w tym 
zakresie?

2. Czy Komisja zgadza się z zaleceniem zawartym w badaniu Parlamentu, zgodnie z którym należy 
dokonać przeglądu załącznika X do dyrektywy 2014/24/UE, aby zaktualizować zawarty w nim 
wykaz konwencji MOP, ze szczególnym uwzględnieniem Konwencji MOP nr 94? Czy Komisja 
podejmie działania, aby zapewnić, że nieprzestrzeganie podstawowych konwencji MOP, takich 
jak konwencje nr 98 i nr 87, stanie się podstawą wykluczenia w kontekście zamówień 
publicznych?

3. Czy Komisja będzie propagować odpowiedzialność solidarną w łańcuchach podwykonawców lub 
ograniczać łańcuchy podwykonawców, aby zagwarantować, że zamówieniach publicznych 
egzekwowana będzie klauzula społeczna?

4. W jaki sposób Komisja zapewni warunkowość społeczną w unijnym finansowaniu związanym z 
zamówieniami publicznymi?

5. W jaki sposób zamówienia publiczne mogą pomóc propagować podnoszenie i zmianę 
kwalifikacji pracowników, zwłaszcza w świetle nowych technologii pojawiających się w związku z 
transformacją ekologiczną i cyfrową?

6. W jaki sposób Komisja polepszy gromadzenie danych na temat wielkości i wartości społecznie 
odpowiedzialnych zamówień publicznych oraz usprawni wymianę wiedzy i najlepszych praktyk w 
UE?

Przedłożone: 4.12.2023

Termin ważności: 5.3.2024

1 https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2023/740095/IPOL_STU(2023)740095_EN.pdf


